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Liste der Lernmittel für das Schuljahr 2020/21         

Schulform: Berufliches Gymnasium  Gesundheit und Soziales            Klasse  1-BGG 
 
Diese Lernmittel können geliehen oder gekauft werden.  
Die Leihe einzelner Lernmittel ist nicht möglich. 
 

 
Der Leihvertrag kommt erst mit dem Zahlungseingang des Entgeltes sowie der Unterschrift auf 
dem Unterschriftenblatt „Information zur Einschulung“ (erfolgt am 1. Schultag) zustande.  
 

 
 
Achtung: Fortsetzung auf Seite 2!    
 
 
 
 

 Kaufpreis Leihgebühr 

Leihgebühr gilt für alle drei Jahrgangsstufen: 
Das große Tafelwerk für kaufmännische Schulen. Schülerbuch. 
Neubearbeitung 2016. Cornelsen Verlag, ISBN 978-3-06-
451379-2 

14,50 7,25 

 

Leihgebühr gilt für alle drei Jahrgangsstufen: 
C.A.Schieper: Grundfragen der Ernährung, 23. Aufl. 2019 
Verlag Handwerk und Technik, ISBN 987-3-582-64427-5 

47,95 24,00 

Leihgebühr gilt für alle drei Jahrgangsstufen: 
BIOSkop SII, Ausgabe Niedersachsen 2010 
Westermann-Verlag, ISBN 978-3-14-150600-6 

38,50 19,25 

Leihgebühr nur für Jahrgangsstufe 11! In 12 und 13 werden 
andere Mathe-Bücher eingesetzt, dann erneute Leihgebühr 
erforderlich: 
Bohner/Ott: Mathematik für die Einführungsphase Kerncurriculum 
Niedersachsen Berufliches Gymnasium. Statistik und Analysis.  
Merkur Verlag, 1. Aufl. 2018, ISBN 978-3-8120-0695-8  

22,40 7,80 

Leihgebühr nur für Jahrgangsstufe 11! In 12 und 13 werden 
andere BV-Bücher eingesetzt, dann erneute Leihgebühr 
erforderlich: 
Speth u.a.: Betriebs- und Volkswirtschaft. Einführungsphase. 4. 
Aufl. 2019, Merkur-Verlag, ISBN 978-3-8120-0591-3  

18,60 6,50 

Summe der Leihgebühr für Klasse 11: 64,80 € 

Leihgebühr bei mehr als zwei schulpflichtigen Kindern (Schulbescheinigungen 
einreichen): 

51,30 € 

 Von der Leihgebühr befreit: Leistungsberechtigt  nach  2., 8. oder 12. Sozial-
gesetzbuch,  Asylbewerberleistungsgesetz,  Kinderzuschlag § 6a Bundes-
kindergeldgesetz oder Wohngeld (Belege einreichen):   

0 € 
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Diese Lernmittel müssen SIE kaufen.  
. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lernmittel  

 
Grafikfähiger Taschenrechner                                                                                              
Texas Instruments, Modell TI-84 Plus 
 
 
Mohr, D./Wagener, A.: Texte, Themen und Strukturen. Deutschbuch für die 
Oberstufe. Cornelsen-Verlag, ISBN 978-3-06-061355-7 
 
 
Camden Town, Einführungsphase Niedersachsen. 
Westermann-Verlag, ISBN 978-3-425-73630-3 
 
 
Informationsverarbeitung. Jahrgangsstufe 11, Berufliches Gymnasium. 
Herdt-Verlag, 1. Aufl. 2013,  ISBN 978-3-86249-263-3 
 
Dieses Buch wird erst ab Jahrgangsstufe 12 benötigt:  
Preckel, Elke: Berufliche Informatik.  
Cornelsen-Verlag, ISBN  978-3-06-450655-8  
 
 
 
Zusätzliche Lernmittel nur für Schüler/innen, die Französisch belegen: 
 

Cours intensif I, Cahier d’activités mit MP3-CD und Lernsoftware 
Klett-Verlag, ISBN 978-3-12-563001-7 

Cours intensiv I, grammatisches Beiheft. 
Klett-Verlag, ISBN 978-3-12-563002-4 

Le Cours intensif 1, Schülerbuch 
Klett-Verlag,  ISBN 978-3-12-563000-0 


